[s. 47]

53. Reformacio dotis et dotalicii Alberti Quelenszky honeste Appolonie, 
uxori sue legittimi tali modo sequitur:

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo coram 
nobis Mathia Czekanowszky preconsule in Pleszew tunc existente, nec non 
coram consulibus, videlicet Barholomeo Gyrzman, Alberto Vosczyna, Mar-
tino Zachichlo, Martino Pacul et Stanislao Vytrysz, constitutus personaliter 
providus Albertus Quelenszky cum honesta Appolonia uxore sua legittima, 
non compulsus nec coactus nec aliquo devio errore seductus, sed mera sua et 
spontanea voluntate amicorumque suorum salubri fretus consilio, obligavit 
et reformavit ac presentibus obligat et reformat duodecim marcas communis 
pecunie in Regno Polonie currentis, quadraginta et octo grossos in quam-
libet marcam computando, honeste Appolonie uxori sue legittime dicte 
Korabyewną, et hoc racione sex marcarum per ipsam Appoloniam ad ipsum 
Albertum Quelenszky in [!] importatarum, et hoc super domo et totali here-
ditate ipsius Alberti Quelenszky et in omnibus bonis, tam mobilibus, quam 
immobilibus, que nunc habent et imposterum habebunt. Nos vero pleno in 
consulatu residentes iuxta iustitiam et iura civilia prefatam obligacionem et 
reformacionem ac inscripcionem admisimus et ei acquievimus et in librum 
civilem de consensu predicti Alberti Quelenszky inscribere admisimus et 
mandavimus, robur perpetue firmitatis concedentes. In cuius rei testimonium 
et memoriam partes ambe adiudicatum solverunt et notarium condonaverunt et 
notarium condonaverunt [!]. Acta sunt hec anno, quo supra, die vero dominica, 
qua decantatur introitus Reminiscere, sub testibus quibus supra.

54. Satisfactio laboriosi Simonis Droszdek ipsi Paulo Droszdek |-et-| 
fratri ipsius et sororia Dorothee Dorynkoua pro parte ipsorum. Anno 

Domini millesimo quingentesimo.

a Poprawiono z sororis.
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obie strony zapłaciły za [wpis do] księgi, a pisarz został opłacony. Zdziałano 
roku, jak wyżej [zapisano], w piątek tuż po środzie popielcowej [6 III]. 

53. Oprawa posagu i wiana Wojciecha Kweleńskiego uczciwej Apolonii, 
jego prawowitej żonie następuje w ten sposób:

W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1500 wobec nas Macieja Czekanow-
skiego podówczas burmistrza w Pleszewie, a także wobec rajców, mianowicie 
Bartłomieja Jirzmana, Wojciecha Woszczyny, Marcina Zachychły, Marcina 
Pakuła i Stanisława Witrykusa, stanął osobiście przezorny Wojciech Kweleń-
ski z uczciwą Apolonią swoją prawowitą żoną i nie zmuszony, nie zniewolony 
ani nie zwiedziony żadnym błędem, lecz z słusznej i wolnej woli, korzystając 
z rady swoich przyjaciół, zapisał i oprawił oraz niniejszym zapisuje i oprawia 
uczciwej Apolonii swojej prawowitej żonie zwanej Korabiewną 12 grzywien 
pospolitego pieniądza obiegowego w Królestwie Polskim, licząc 48 gro-
szy na każdą grzywnę, z powodu 6 grzywien wniesionych przez Apolonię 
Wojciechowi Kweleńskiemu, a to na domu i na całym dziedzictwie oraz na 
wszystkich dobrach, zarówno ruchomych, jak i nieruchomych, które teraz mają  
i w przyszłości mieć będą. My zaś zasiadający w pełnym składzie rady według 
sprawiedliwości i praw miejskich dopuściliśmy wspomniane zobowiązanie, 
zapis i oprawę oraz na nie pozwoliliśmy, a za zgodą przezornego Wojciecha 
Kweleńskiego pozwoliliśmy i poleciliśmy zapisać w księdze miejskiej, przy-
znając im moc wieczystej trwałości. Na której rzeczy świadectwo i pamięć 
obie strony zapłaciły przysądne i opłaciły pisarza. Zdziałano roku, jak wyżej 
[zapisano], w niedzielę, w którą śpiewany jest introit Reminiscere [15 III], 
oraz wobec świadków, jak wyżej [podano]. 

54. Zadośćuczynienie przez pracowitego Szymona Drozdka jego bra-
tu Pawłowi Drozdkowi oraz siostrze Dorocie Dorynkowej za ich 

udziały. Roku Pańskiego 1500. 
W niedzielę, w którą śpiewany jest w Kościele Bożym introit Reminiscere 

[15 III], wobec nas Macieja Czekanowskiego podówczas burmistrza, a także 
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Die dominico, quo decantatur introitus in Eclesia Dei Reminiscere, co-
ram nobis Mathia Czekanowszky preconsule tunc existente, nec non coram 
consulibus, videlicet Bartholomeo Gyrzman, Alberto Vosczyna, Martino Za-
chichlo, Martino Pacul et Stanislao Vytrykvsz, veniens et stans personaliter 
Paulus Droszdek cum sorore sua Dorothea Dorynkova recognoverunt, quod 
eis frater ipsorum Simon Droszdek satisfecit pro ipsorum parte paternalium 
et maternalium bonorum, prout fuerunt divisi, et quia idem Simon Droszdek 
dedit Paulo Droszdek fratri suo tres marcas, similiter sorori Dorothee Doryn-
kova dedit tres marcas, ideo ipsos iam alienat a predicta hereditate sui patris et 
matris et debent habere eviternam pacem. In cuius rei testimoniam et firmius 
robur idem Simon Droszdek solvit a libro civili et notarius est subarratus. Acta 
sunt hec anno et die et sub testibus, quibus omnibus supra.

55. Resignacio seu commutacio hereditatis in Luthynya pro domo Pyor- 
kowszky in Pleszew tali modo.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo, feria 
sexta proxima post festum Anunciacionis Beatissime Virginis Marie, post 
dominicam Oculi, coram nobis Mathia Czekanowszky preconsule tunc exis- 
tente, nec non coram consulibus, videlicet Bartholomeo Gyrzman, Alberto 
Vosczyna, Martino Zachichlo, Martino Pacul et Stanislao Vitrykusz, venientes 
personaliter per se nobiles Luthynszczy [s. 48] heredes in Luthynya, videlicet 
nobilis Mathias Luthynszky et nobilis Derslaus alias Dzyerzek recognoverunt 
et oretenus fassi sunt coram nobis, quomodo fecerunt inter se commutaciones 
hereditatibus tali modo, quia nobilis Mathias Luthynszky dedit hereditatem in 
Pleszew, videlicet domum antiqui Pyorko cum agro trium quartarum et cum 
braseatorio, nobili domino Derslao alias Dzyerzek fratri suo pro hereditate 
ipsius Dzyerzek in Luthynya et idem nobilis Derslaus debet uti molendino 
usque ad festum sancti Michaelis, et post festum sancti Michaelis hoc idem 
molendinum debet cedere eidem nobili Mathie Luthynszky ad predictam here-
ditatem in Luthynya et utraque pars debet tenere easdem hereditates cum omni 
iure et dominio, prout prius tenuerunt, sub pena civili decim octo marcarum 
<et idem nobilis Derslaus debet satisfacere eidem Mathie Luthynszky fratri 
suo in libro terrestri in duabus ebdomadis post dominicam proxime futuram7>. 
Acta sunt hec anno et die, quo supra.